
Přehled aplikací pro 

výuku - 1. stupeň

Kooperativní model rozvoje ICT dovedností učitelů

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.00/51.0013



Joulinka

Operační systém iOS a Android

Aplikace seznámí žáky se 4 základními zdroji 

elektrické energie - uhelnou, větrnou, vodní a 

atomovou elektrárnou. 

Zároveň znázorňuje způsoby plýtvání energiemi v 

domácnosti.

Pracovat lze jak frontálně promítnutím pomocí 

dataprojektoru, tak může žák pracovat 

samostatně - hlasový průvodce ho provede



Slovní Mix

Operační systém iOS

Oblíbená slovní hra, která stimuluje mysl

žáků tím, že se budou snažit poskládat slova

z písmen, která se objeví na displeji.Hra

postupně přibývá na obtížnosti.

Disponuje 72 úrovněmi.Velice dobře rozšiřuje

slovní zásobu.



Písmenka

Operační systém iOS

Tato aplikace slouží k procvičování a opakování

učiva českého jazyka pro 2. - 5. ročník.

Navazuje na obsah učebnic základních škol.

Žáci formou doplňování písmen do slovních

spojení procvičují slovní jevy, a to stejným

způsobem, kterým pracují v hodinách ČJ v

učebnicích a pracovních sešitech.



Šibenice

Operační systém iOS

Klasická slovní hra, která obsahuje více herních úrovní.

Výborná aplikace k procvičení písmen, tvorby slov,

rozšíření slovní zásoby. Aplikace vhodná pro děti od

prvního ročníku.



Čeština hrou 1

Operační systém iOS

Tato aplikace je určena pro výuku českého

jazyka zábavnou formou od 3. ročníku. Děti si

hravou formou procvičí svoji znalost psaní i/y po

obojetných souhláskách (vyjmenovaná slova).



Comenia Script

Operační systém iOS

Psaní s motýlem je zábavná hra pro nejmenší

děti, které se tak seznámí s novým písmem

Comenia Script. Zároveň podporuje uvolnění

ruky formou obtahováním písmene na celé

ploše obrazovky.



Brumíkova školička CZ

Operační systém iOS

Aplikace pro školáky(předškoláky), která pomáhá hravou

formou rozvíjet dovednosti dětí.Obsahuje balíček čtyř

naučných her - Počítáme obrázky, Poznáváme

písmenka, Poznáváme hodiny, Skládáme kostičky.



Česká písmenková 

skládačka s Oliverkem

Operační systém iOS

Aplikace je i v anglické verzi. Děti jednoduchou

formou procvičují písmena a jejich pozice ve

slovech, skládají slova a upevňují si tak jejich

správnost psaní. Vhodné od prvního ročníku.



Zatracená čeština

Operační systém iOS

Soubor je cvičení, které naučí děti, jak

postupovat při řešení gramatických jevů

(pravopis i/y p obojetných souhláskách, stavba

slova,...). Úlohy jsou rozpracovány do

postupných výukových kroků, které jsou graficky

a zřetelně vymezeny tak, aby s nimi děti mohly

pracovat samostatně.



Slovíčka pro děti

Operační systém iOS

Aplikace určená především prvňáčkům. Učí se

první písmenka a čtou první slova. Výuka je více

interaktivní a zábavná.Na displeji se vždy

zobrazí ilustrační obrázek, který znázorní dané

slovo. Dítě má poté za úkol slovo z velkých

tiskacích písmen sestavit.



Nauč se pravopis

Operační systém iOS

Aplikace na rychlé procvičování

českého pravopisu. Je zde možnost

nadefinovat si test přesně podle

toho, co žákům činí problémy.

Vhodné pro děti od druhého

ročníku.



Pravopis

Operační systém iOS

Další aplikace, v níž si můžete otestovat svou

znalost českého jazyka. Po dokončení cvičení

je správná odpověď označena zeleně, špatná

červeně.



Abeceda pro děti

Operační systém iOS

Aplikace obsahuje osm her (Abeceda,

Velká/Malá písmena, Najdi kartičku, Tvoření

slov, Písmena ve slově, Pexeso, Najdi poslední

písmeno). Aplikace je určena především

prvňáčkům.



Book Creator

Operační systém iOS

Aplikace umožňuje jednoduchou cestou

vytvořit vlastní knihu. Aplikaci je možno

využít v českém i anglickém jazyce. Mohou

ji použít už žáci prvního ročníku.



Bitsboard

Operační systém iOS

Široká nabídka cvičení/her k procvičení slovíček i 

jednoduchých vět (Memory game, True or False, 

Flashcards,...). Zvolit dle jazykové úrovně dětí, některé 

hry možné již od prvního ročníku.



Anglická slovíčka

Operační systém iOS

Pomocí jednoduché hry Pexeso si děti

procvičí anglická slovíčka.Hra

obsahuje 30 témat a více jak 500

slovíček. Lze využít již od prvního

ročníku.



Smart Speller

Operační systém iOS

Další aplikace k procvičení anglických

slovíček, písmen abecedy a především psaní

slov (spelling). To vše ve třech úrovních

obtížnosti. Vhodné od druhého, třetího

ročníku.



Action Words

Operační systém iOS

Procvičování slovní zásoby (action words) 

formou poslechu a obrázků. Dle zadaného 

slova žáci vybírají jeden z obrázků. Věková 

kategorie dle jazykové úrovně žáků (cca od 

prvního ročníku).



První anglická slova -

AjPuzzle

Operační systém iOS

Aplikace naučí děti až 65 zvířátek v 

angličtině díky zábavné hře skládání 

obrázků doprovázené jejich výslovností 

v angličtině.



My Scene

Operační systém iOS

Děti dotváří obrázek dle anglických pokynů

učitele pomocí malých dílčích obrázků. Lze

tak procvičit nejen názvy daných objektů,

ale i předložky, čísla a barvy. Lze vybrat

různá prostředí (pískoviště, louka,..) a tím si

zvolit i jinou slovní zásobu.



English Train

Operační systém iOS

Velmi pěkná hra na učení slovní zásoby. Hráč 

musí ve vlaku přiřadit správná slovíčka 

cestujícím dříve, než dojede do další stanice. 



Speak 2Me

Operační systém iOS

Aplikace na osvojení slovní

zásoby. Je určena pro děti od 3

do 12 let. Obsahuje množství

slovíček, která se děti učí

vyslovovat tím, že je nahrají

přímo do tabletu a následně si

poslechnou svoji vlastní

výslovnost.


